

CNPJ: 11.431.615/0001-99
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 15/2016
Processo de Licitação: 15/2016
Data do Processo: 04/11/2016

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador Do Fundo De Saúde De São Bernardino, LIDIANE GROSS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 15/2016
b) Licitação Nr.: 7/2016-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 04/11/2016
e) Data da Adjudicação: 04/11/2016 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REFORMAR A UNIDADE DE SAÚDE PARA ATENDER AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE ACORDO CO O PROJETO DE ENGENHARIA.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

					(em Reais R\$)	
	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item	

CONSTRUTORA SENHORE LTDA (3859)

1	PLACA DA OBRA	M2	4	-	86,00	344,00
2	remoção de vaso sanitário completo	Und	1	-	70,40	70,40
3	revisão de pia do bwc e vaso sanitário	Und	2	-	57,20	114,40
4	TORNEIRA METÁLICA C/ SENSOR P/ LAVATÓRIO BWC INCLUSIVEL INSTALAÇÃO	Und	4	-	303,60	1.214,40
5	TORNEIRA METALICA ACIONADA POR ALAVANCA P/ LAVATORIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	1	-	41,50	41,50
6	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO	Und	1	-	44,80	44,80
7	KIT PAPEL HIGIÊNICO INCLUSIVEL INSTALAÇÃO	Und	3	-	12,00	36,00
8	CUBA SUSPensa INSEPA THEMA OU SIMILAR COMPLETA COM TORNEIRA METÁLICA COM SENSOR/ INCLUSIVEL INSTALAÇÃO	Und	1	-	805,00	805,00
9	ESCAVAÇÃO P/ INSTALAÇÃO DE BIOREATOR / BIOFILTRO INCLUSO TRANSPORTE E MATERIAL	Und	4,2	-	61,666	259,00

São Bernardino, 4 de Novembro de 2016.

LIDIANE GROSS
ORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE DE SÃO BERNARDINO

CNPJ: 11.431.615/0001-99
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 15/2016
Processo de Licitação: 15/2016
Data do Processo: 04/11/2016

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA SENHORE LTDA (3859)

10	BIOREATOR CAP. 1000 LITROS	Und	1	-	1.144,00	1.144,00
11	BIOFILTRO COM CAPACIDADE DE 1000 LITROS	Und	1	-	1.144,00	1.144,00
12	CAIXA DE CLORAÇÃO CAP. 110 LITROS	Und	1	-	396,00	396,00
13	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA 60X60 cm	Und	1	-	136,00	136,00
14	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN=150MM- CONEXÃO INCLUSAS	Und	26	-	28,00	728,00
15	ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO DE 1ª ATÉ 1,50M.	M2	2,34	-	61,54	144,00
16	REATERRO, NIVELAMENTO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE SOLO	M3	2,2	-	39,55	87,01
17	REVISÃO DE COBERTURA INFERIOR	Und	475,25	-	1,76	836,44
18	REVISÃO DE COBERTURA SUPERIOR	Und	111,3	-	1,75	194,78
19	ALGEROZ EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NÚMERO 24 P/ REVISÃO DA COBERTURA PAV. SUPERIOR	Und	80	-	67,05	5.364,00
20	ALGEROZ EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24 P/ REVISÃO DE COBERTURA PAV. INFERIOR	Und	24	-	72,16	1.731,84
21	RETIRADA DE ENTULHO E LIMPEZA DA OBRA	vb	50	-	2,40	120,00
Total do Fornecedor:						14.955,57
Total Geral:						14.955,57

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.025.3.3.90.00.00.00.00 (52) Saldo: 23.135,00

São Bernardino, 4 de Novembro de 2016.

LIDIANE GROSS
ORDENADOR DO FUNDO DE SAÚDE DE SÃO BERNARDINO